
Zápis z 34. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 13. 11. 2013 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, 

Omluveni:   - 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Rozpočtové opatření č. 3/2013 

4. Podání zprávy PČR – poškození okna a podlahy KD Strážkovice 

5. Vodovod Strážkovice – výměna čerpadel 

6. Vodovod Řevňovice – výstavba nových RD 

7. Protokol KHS Jihočeského kraje – vodovod Strážkovice 

8. Kontejnerové stání Lomec 

9. Smlouva věcné břemeno E-ON 

10. Příprava rozpočtu obce Strážkovice 2014 

11. Příprava Rozpočtového výhledu obce Strážkovice 2015-16 

12. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.10.2013. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 33 

ze dne 09.10.2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu záměr směny pozemků PK 1608 v k.ú. 

Strážkovice v majetku obce Strážkovice za pozemky KN 1628/2, KN 1388/32 a PK 

1466 d1 v k.ú. Strážkovice v majetku p. Jana Šimka, České Budějovice. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a záměr směny zamítlo z důvodu, že se jedná o bývalou cestu, po 

které je přístup na pozemky ostatních majitelů, kteří jiný přístup na své pozemky 

nemají. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo zamítá směnu pozemků PK 1608 v k.ú. Strážkovice 

v majetku obce Strážkovice za pozemky KN 1628/2, KN 1388/32 a PK 1466 d1 v k.ú. 

Strážkovice v majetku p. Jana Šimka, České Budějovice z důvodu, že se jedná o bývalou 

cestu, po které je přístup na pozemky ostatních majitelů, kteří jiný přístup na své pozemky 

nemají. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje pozemků KN 102/3 vše pro obec 

a k.ú. Strážkovice v majetku obce Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

záměr prodeje pozemku schválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku KN 102/3 vše pro obec 

a k.ú. Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Rozpočtové opatření č. 3/2013 

Předsedkyně Finančního výboru pí Horáková předložila zastupitelstvu návrh na Rozpočtové 

opatření č. 3/2013. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření je 

přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Podání zprávy PČR – poškození okna a podlahy KD Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu zprávu PČR o poškození okna a podlahy KD 

Strážkovice. PČR odkládá tento případ z důvodu, že se nepodařilo zjistit pachatele. 

Zastupitelstvo tuto zprávu projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu PČR – poškození okna a podlahy KD 

Strážkovice a odložení případu z důvodu, že se nepodařilo zjistit pachatele tohoto činu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Vodovod Strážkovice – výměna čerpadel 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh správce vodovodu p. Hnetily na výměnu čerpadel 

pro Vodovod Strážkovice. Jedná se o výměnu celé sady 3 ks čerpadel v hodnotě 213.758,- Kč. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a z finančních důvodů návrh zamítlo. Zastupitelstvo dále 



ukládá starostce obce pí Halamové zjistit možnost podání žádosti o dotaci na uvedené 

zařízení. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo zamítá návrh na výměnu sady 3 ks čerpadel pro vodovod 

Strážkovice z finančních důvodů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zjistit možnost podání 

žádosti o dotaci na výměnu sady 3 ks čerpadel pro vodovod Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Vodovod Řevňovice – výstavba nových RD 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh správce vodovodu p. Hnetily na výstavbu 

hlavního vodovodního řadu v místní části Řevňovice z důvodu nové výstavby RD a možného 

napojení obce Komařice na tento vodovod. Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá starostce 

obce pí Halamové kontaktovat projektanta za účelem vyhotovení studie a předběžné cenové 

kalkulace. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové kontaktovat projektanta 

za účelem vyhotovení studie a předběžné cenové kalkulace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Protokol KHS Jihočeského kraje – vodovod Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu protokol o kontrolním zjištění KHS Jihočeského kraje. 

Kontrola proběhla bez závad a byla projednána nutnost doplnění provozního řádu vodovodu. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí protokol o kontrolním zjištění KHS 

Jihočeského kraje.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit doplnění 

provozního řádu pro vodovod Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Kontejnerové stání Lomec 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vybudování kontejnerového stání v místní části 

Lomec. Jedná se o zemní úpravy a osazení betonového panelu, vše bude vybudováno v režii 

místních obyvatel. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje vybudování kontejnerového stání v místní části 

Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 9. programu: Smlouva Věcné břemeno E-ON 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení 

práva odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1598/1, 1603/1 a PK 

1357 d2 vše pro obec a k.ú. Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON 

Distribuce a.s. za cenu 10.000 Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a Smlouvu o 

věcném břemenu schválilo. 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení 

práva odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. PK 1584/1 vše pro obec a 

k.ú. Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 5.000 

Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a Smlouvu o věcném břemenu schválilo. 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o Smlouvě budoucí o zřízení 

práva odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1365/170 vše pro obec 

a k.ú. Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 5.000 

Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a Smlouvu o věcném břemenu schválilo. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1598/1, 1603/1 a PK 1357 d2 vše pro 

obec a k.ú. Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 10.000 

Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. PK 1584/1 vše pro obec a k.ú. 

Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 5.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9c: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o Smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemenu na pozemku parc. č. KN 1365/170 vše pro obec a k.ú. 

Strážkovice v majetku obce Strážkovice, pro E-ON Distribuce a.s. za cenu 5.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Příprava rozpočtu obce Strážkovice 2014 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 

2014. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedkyni finančního výboru pí Horákové 

zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2014. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo ukládá předsedkyni finančního výboru pí Horákové 

zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Příprava Rozpočtového výhledu obce Strážkovice 2015-16 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtového výhledu pro roky 

2015-16. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedkyni finančního výboru pí 

Horákové zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2015-16. 

Návrh usnesení 11: Zastupitelstvo ukládá předsedkyni finančního výboru pí Horákové 

zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2015-16. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na poskytnutí příspěvku pro Český svaz 

včelařů místní organizace Strážkovice ve výši 1.000 Kč. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 12a: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku pro Český svaz včelařů 

místní organizace Strážkovice ve výši 1.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající informovala přítomné zastupitele o vzniku Klubu maminek Strážkovice. 

Klub maminek vznikl za účelem výměny zkušeností s výchovou dětí, společné hry 

dětí, rozvíjení jejich schopností a integrací do dětského kolektivu. Klub bude využívat 

prostory v Multifunkční budově. Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 12b: Zastupitelstvo bere na vědomí vznik Klubu maminek Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


